
Protokół Nr 46/2014 
z  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Gminy Ryjewo  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 23 października 2014 r. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski - Wójt Gminy 

2. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy 

3. Pani Dorota Czerkies - Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy  

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, która przywitała zebranych, 

stwierdziła prawomocność posiedzenia i przedstawiła jego tematykę.   

 

Tematyka posiedzenia: 

 
1. Informacja o zaległościach podatkowych, za wodę i ścieki oraz opłaty komunalne za 

okres 9 m-cy 2014 r. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Informacja o zaległościach podatkowych, za wodę i ścieki oraz opłaty komunalne 

za okres 9 m-cy 2014 r. 

 

Informacje przedstawiła Pani Małgorzata Kubic. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Pani Małgorzata Kubic: Zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami:  

Przypisy za lata ubiegłe       527,00 zł 

Odpis  dot. roku 2013r.       552,00 zł 

Wpłaty za w/w okres     26.799,12 zł     

Zaległoś za 2013 rok    13.728,03 zł. 

 

I- IX.2014 r.  

Przypis bieżący       492.567,39 zł 

Odpis Bieżący           36.394,50 zł 

Wpłaty bieżące       403.019,80 zł  

Zaległości bieżące    53.153,09 zł 

 

Zaległości ogółem:  66.881,12 zł. 

 

Wystawiono w 2014 roku 496 szt. upomnień do uregulowania zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym 75 osób zostało powiadomionych 

telefonicznie. Rozłożono  na raty zaległości 16 osobom. Wezwań do złożenia deklaracji 16 

osób.  

 

Informacja o zaległościach w opłatach za wodę i ścieki  na dzień 30.09.2014 r. wynosi:  

Zaległość za lata ubiegłe  166.575,90 zł 

Wpłaty zaległe                    26.781,57 zł 



                                                                                                                                
Zaległość za lata ubiegłe na dzień 30.09.2014r. 139.794,33 zł     

Sprzedaż bieżąca   808.040,09 zł 

Wpłaty bieżące      743.609,06 zł 

                                                                                                                                        
Zaległość bieżąca na dzień 30.09.2014r.  64.431,03 zł 

Nadpłaty 159,04 zł 

Umorzono 5 osobom 446,55 zł 

Rozłożono na raty 7 osobom  3709,23 zł 

Wystawiono 92 upomnienia, 108 ostatecznych wezwań do zapłaty. Do sądu złożono 7 

pozwów. Założono 6 wodomierzy na kody. 

 

Przewodnicząca Komisji: Co z licznikami wodnymi  na kartę, o których dużo było mówione,  

miały one zmniejszać zaległości?  

 

Pani Małgorzata Kubic: Takie liczniki są montowane największym dłużnikom. Przy 

doładowaniu takiego licznika, dłużnik musi wpłacić każdorazowo 50 zł na zaległości.  

 

Radny Zbigniew Reducha: Zaległości wynoszą ogółem 661 tyś. złotych wraz z zaległościami 

podatkowymi. Jesteśmy niestety nieskuteczni, bo długi cały czas rosną. Powinniśmy bardziej 

skupić się na skutecznej windykacji. Za wodomierze płacimy opłatę abonamentową i z tych 

środków powinniśmy kupować wodomierze na kody, bo inaczej to długi będą się jedynie 

powiększać.  

 

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie informacji.  

 

Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

 

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Ryjewo a Gminą Miasta Gdańsk w sprawie powierzenia Gminie Miasta 

Gdańsk wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych w zakresie termicznego przekształcenia frakcji energetycznej wysortowanej                       

z odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Ryjewo przedstawił Pan Józef 

Gutowski, który poinformował, iż zgodnie z przepisami od 2016 roku nie będzie można 

składować odpadów wysoko kalorycznych na składowisku odpadów w Gilwie. Odpady takie 

będą musiały ulec spaleniu. Dlatego też  Gdańsk chce przygotowanie projekt budowy takiej 

spalarni. Do wykonania tego projektu niezbędna jest informacja o tym, czy po ewentualnym 

powstaniu takiej spalarni będą chętne gminy, które dostarczą tam swoje odpady. Ta uchwała 

ma na razie charakter intencyjny i nie obliguje nas do tego, by faktycznie do Gdańska 

dostarczać  odpady. Nasza decyzja będzie uwarunkowana kosztami jakie będziemy musieli w 

związku z tym ponieść.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego - Wójta Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata 

Kubic, który poinformował, iż wpłynęła skarga Pan Piotra Bauć dotycząca nieudzielenia 

odpowiedzi na kierowaną do Wójta korespondencję. Pan Bauc wnosił o uzyskanie informacji 

dotyczącej aktualnych składów osobowych (zarządów i rad nadzorczych) wszystkich spółek 



gminnych oraz spółek, w których Gmina Ryjewo ma udziały. Odpowiedź na ten wniosek 

została już wystosowana jednakże zrobiono to po terminie. Komisja Rewizyjna która 

rozpatrzyła tą skargę uznała, iż z uwagi na niedotrzymanie terminów jest ona zasadna.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Ryjewo z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego   na terenie Gminy Ryjewo na rok 2015 przedstawił Pan Józef Gutowski Wójt 

Gminy, który poinformował, iż jest to uchwała, która podejmowana jest co roku. Organizacje 

pozarządowe mogą w trakcie konsultacji wnieść swoje uwagi do projektu tej uchwały i na jej 

podstawie na rok przyszły ogłoszony zostanie konkurs na wykonanie zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie dokonania zmiany w treści załącznika do Uchwały Nr 

XXXVI/250/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku w sprawie 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość 

i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż na wniosek Dyrektora 

Zespołu Szkół w Ryjewie proponuje się wprowadzić dwie zmiany w uchwale. Pierwsza 

dotyczy wykreślenia zapisu §5 ust. 7 „Wysokość dodatku motywacyjnego przyznawana 

nauczycielowi, nie może być mniejsza niż 5% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela, o którym mowa w rozporządzeniu” Druga zmiana dotyczy dopisania w §5 w 

ust.8  pkt. 3) po tekście „osiąga sukcesy dydaktyczne i wychowawcze na szczeblu powiatu, 

województwa” słów „i kraju”. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIX/248/14 Rady Gminy Ryjewo z 

dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/198/13 Rady 

Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia stawek podatku  od 

środków transportowych przedstawiła Pan Józef Gutowski, który poinformował, że w 

związku z zakupem przez jednego z przedsiębiorców przyczepy z czterema osiami, 

wprowadziliśmy w zeszłym miesiącu zmiany w uchwale. Niestety Regionalna Izba 

Obrachunkowa, z uwagi na brak zapisu w ustawie dotyczącego opodatkowania przyczep o 

czterech osiach poradziła, byśmy do czasu uzyskania wyjaśnień z Ministerstwa Finansów 

uchylili wprowadzoną zmianę.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 przedstawiła Pani 

Małgorzata Kubic, który poinformował, iż zmiany dotyczą: 

 wprowadzenia do budżetu kwoty 50 tyś. złotych ze Starostwo Powiatowego na rozbiórkę 

oraz projekt nowego budynku na siedzibę Stowarzyszenia Warsztatów Terapii Zajęciowej; 



 przeniesienia 45 tyś. zł z zakupu przepompowni ścieków na zapłatę za składowanie 

odpadów w Gilwie; 

 zwiększenia środków o 2 tyś. zł na zakup energii elektrycznej w OSP; 

 zwiększenia środków na monitoring w GOK w Ryjewie; 

 przeniesienia środków między działami według zapotrzebowań Rad Sołeckich na 

zakończenie kadencji.   

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy różne. 

 

Pan Józef Gutowski: W związku z pytaniami dotyczącymi deklaracji na odpady złożonych 

przez przedsiębiorców z ostatniej sesji, chciałbym przekazać, że konieczność posiadania 

umów na wywóz nieczystości z działalności przedsiębiorstw wysłano do 197 

przedsiębiorców. 33 przedstawicieli przyszło dopytać się o co dokładnie chodzi, 11 z nich 

zadeklarowało, że nie wytwarza odpadów. W ciągu 2 m-cy od wysłania informacji siedmiu 

przedsiębiorców podpisało umowy a 22 okazało się aktualnymi umowami.  

 

Radny Marek Górecki: Dobrze by było, gdyby przy nowym boisku umieścić informację 

dotyczącą zmiany obuwia przed wejściem na boisko, bo nawierzchnia szybko może zostać 

zniszczona.   

 

Pan Józef Gutowski: Chcemy powierzyć opiekę nad obiektem komuś, kto na takie sytuacje 

będzie zwracał uwagę. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Barbara Wolak 

Bernadeta Łukaszewska 


